

Działdowo, dnia 20.03.2024 r.

ROR.0003.1.2024

**Pan
Romuald Remiszewski
Przewodniczący Rady Miasta
składający interpelację
Pan
Zbigniew Kociela
Radny Miasta Działdowa**

Działając na podstawie § 50 Statutu Gminy – Miasto Działdowo (Uchwała nr VI/60/03 Rady Miejskiej w Działdowie z dnia 27 marca 2003 r. – Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2011 r. nr 177, poz. 2680; tekst jednolity Uchwała nr XVI/153/20 Rady Miasta Działdowo z dnia 19 marca 2020 r. – Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2020 r. poz. 1740) udzielam odpowiedzi na złożoną w dniu 06.03.2024 r. interpelację dotyczącą opłat za miejsca reklamowe wykorzystywane przez kandydatów w wyborach parlamentarnych w roku 2023.

Na wstępie należy wskazać, iż zgodnie z art. 114 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 2408) jako Burmistrz, po rozpoczęciu kampanii wyborczej, mam obowiązek zapewnienia na obszarze gminy odpowiedniej liczby miejsc przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów wszystkich komitetów wyborczych. Wykaz tych miejsc każdorazowo podaję do publicznej wiadomości w formie obwieszczenia w sposób zwyczajowo przyjęty (tj. na słupach ogłoszeniowych, w gablocie informacyjnej przy ratuszu miejskim na pl. Mickiewicza na tablicy informacyjnej zlokalizowanej w budynku Urzędu Miasta Działdowo przy ul. Zamkowej 12) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Na bezpłatne umieszczanie plakatów i haseł wyborczych komitetów wyborczych wyznaczane są słupy oświetlenia ulicznego, będące własnością Gminy-Miasto Działdowo i są położone na terenach należących do gminy, w lokalizacjach wskazanych w obwieszczeniach właściwych dla danych wyborów.

Umieszczanie plakatów i haseł wyborczych komitetów wyborczych na miejskich słupach ogłoszeniowych jest natomiast płatne na zasadach określonych uchwałą nr XII/89/15 Rady Miasta Działdowo z dnia 20 sierpnia 2015 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie ze słupów ogłoszeniowych zlokalizowanych na terenie miasta Działdowo, będących własnością Gminy – Miasto Działdowo, zmienionej uchwałą Rady Miasto Działdowo nr XXIV/222/16 z dnia 29 grudnia 2016 r.

Zgodnie z tym, co wskazałem na wstępie, w zakresie odpłatnego udostępniania słupów ogłoszeniowych w okresie ostatnich 36 miesięcy, w związku z wyborami parlamentarnymi w 2023 r. sytuacja taka miała miejsce trzykrotnie. Skierowano do mnie następujące wnioski o pozwolenie na umieszczenie materiałów informacyjnych na słupach ogłoszeniowych w Działdowie:

- dla kandydatki w wyborach do Sejmu RP, p. Moniki Marzeny Grabowskiej-Kuśmirczuk, ekspozycja w okresie od 28.09-12.10.2023 r., na 16 słupach ogłoszeniowych;
- dla kandydatki w wyborach do Sejmu RP, p. Elżbiety Marianny Węglewskiej, ekspozycja w okresie od 09.10.-15.10.2023 r., na 16 słupach ogłoszeniowych;
- dla kandydata w wyborach do Senatu RP, p. Gustawa Marka Brzezina, ekspozycja w okresie od 28.09-19.10.2023 r., na 16 słupach ogłoszeniowych.

Ponadto, wnioskowano do mnie również o umieszczenie materiałów informacyjnych w związku ze: spotkaniem Premiera P. Glińskiego z mieszkańcami (okres ekspozycji 15.06-19.06.2023 r.; na 16 słupach ogłoszeniowych), Majową Trasą PiS (okres ekspozycji 23.05-30.05.2023; na 16 słupach ogłoszeniowych) oraz spotkaniem otwartym parlamentarzystów (okres ekspozycji 18.05-23.05.2023 r.; na 16 słupach ogłoszeniowych).

Do dnia wplynięcia niniejszej interpelacji, w związku z toczącą się kampanią wyborczą w wyborach samorządowych, do tut. Urzędu Miasta wpłynął 1 wniosek o umieszczenie plakatu na słupach ogłoszeniowych i dotyczy on kandydata w wyborach do Rady Miasta Działdowo p. Czesława Sękowskiego (okres ekspozycji: 14.03-04.04.2024 r.; na 2 słupach ogłoszeniowych).

Umieszczenie plakatów i haseł wyborczych na ścianach budynków, w których siedzibę ma Urząd Miasta Działdowo, ogrodzeniach tych budynków oraz przystankach komunikacji miejskiej nie jest natomiast praktykowane. Miejsca te nie są również wskazywane w obwieszczeniach jako miejsca przeznaczone na bezpłatne umieszczanie plakatów i haseł wyborczych komitetów wyborczych.

Zgodnie zaś z art. 110 przywołanej na wstępie ustawy plakaty i hasła wyborcze można umieszczać na ścianach budynków, przystankach komunikacji publicznej, tablicach i słupach ogłoszeniowych, ogrodzeniach, latarniach, urządzeniach energetycznych, telekomunikacyjnych i innych wyłącznie po uzyskaniu zgody właściciela lub zarządcy nieruchomości, obiektu albo urzędu.

W przypadku jednostek organizacyjnych Gminy-Miasto Działdowo oraz spółek, w których udział ma gmina, o możliwości umieszczenia materiałów wyborczych decydują zarządzający majątkiem poszczególnych jednostek, mając przy tym na uwadze zapisy decyzji o ustanowieniu trwałego zarządu lub obowiązujących pomiędzy gminą, a jednostkami umów użyczenia majątku, a także przepisy kodeksu wyborczego, w tym m.in. te dotyczące zakazu prowadzenia agitacji wyborczej.

Szczegółowe informacje dotyczące udostępniania powierzchni reklamowych w związku z wyborami przez poszczególne jednostki organizacyjne Gminy-Miasto Działdowo oraz spółki, w których udział ma gmina, może Pan uzyskać bezpośrednio od tych jednostek.

Nie dysponuję również informacjami dotyczącymi okresu oraz stawek miesięcznych wynajmu paneli reklamowych należących do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Działdowie. O dane takie powinien Pan się zwrócić bezpośrednio do spółki jako dysponenta majątku będącego jej własnością lub w jej zarządzaniu.

BURMISTRZ
Grzegorz Mrowiński